INDICAÇÃO Nº 1129/2019

	Data: 08/04/2019
	Processo: 2467

	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 08 de Abril de 2019

Súmula: Indico ao Executivo, junto ao órgão competente, a restauração da Praça Antônio Quatrini (06656-400) no Bairro Jardim Rainha.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, a restauração da Praça Antônio Quatrini (06656-400) no Bairro Jardim Rainha.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação desta legisladora, que em visita ao Bairro do Rainha recebeu inúmeros pedidos de reforma e restauração da referida praça a qual é muito conhecida e ponto de encontro de muitos munícipes, principalmente aos fins de semana, para lazer, bate-papo e descontração.

Mesmo sendo pequena, trata-se de um local acolhedor e diante da força do comércio local, muito frequentada.

Diante do exposto, uma reforma e restauração do local deixaria o lugar bem mais bonito e atrativo para conquistar novos frequentadores.

	Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de abril de 2019.

	MARIZA MARTINS BORGES
[bookmark: _GoBack]	VEREADOR